
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ № 41- ОД 

 

от 12.01.2026 г.                                                                                                              г. Сысерть 

 

Об утверждении плана  проведения учений и тренировок 

по отработке действий в условиях угрозы совершения  

террористического акта 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», Указа президента от 15.02.2006 № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму», Постановления Правительства РФ от 07.10.2017 № 1235 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства образования и науки РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства образования и науки РФ, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий),  в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья  

сотрудников и воспитанников во время нахождения их в МАДОУ «Детский сад № 38 

«Теремок» и на территории МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  План проведения учений и тренировок по отработке действий в условиях 

угрозы совершения или при условном совершении террористического акта в МАДОУ «Детский 

сад № 38 «Теремок»), связанных с эвакуацией обучающихся и персонала из помещений и 

зданий, которым угрожает опасность, а также обучением их способам индивидуальной и 

коллективной защиты (приложение № 1). 

2. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                                  М.Ю. Чадова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/


Приложение № 1 к приказу 

«Об утверждении плана  проведения учений и тренировок 

по отработке действий в условиях угрозы совершения  

террористического акта» 

№ 41-ОД от 12.01.2026 г. 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/  

 

СОГЛАСОВАНО  

Председатель Первичной профсоюзной 

организации муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №38 «Теремок»  

_____________________А.Б. Иванова   

Муниципальное автономного дошкольного 

образовательного учреждения  

«Детский сад №38 «Теремок»  

______________ М.Ю.Чадова  

Приказ № 41-ОД от 12.01.2026 г.  

 

                                                         

План  

проведения учений и тренировок по отработке действий в условиях 

 угрозы совершения или при условном совершении террористического акта 

в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»), связанных с эвакуацией 

обучающихся и персонала из помещений и зданий, которым угрожает 

опасность, а также обучением их способам индивидуальной 

 и коллективной защиты 

 
№ 

п/п 

Тема тренировки Дата проведения Ответственное лицо примечание 

1 Размещение взрывного  

устройства 

1 квартал 2026 Заместитель 

заведующего по УВР, 

заведующий 

хозяйством 

Вид тренировки-

объектовая 

2 Вооруженное нападение 

(стрелок на территории, стрелок 

в здании), нападение с 

использованием горячих 

жидкостей 

2 квартал 2026 Заместитель 

заведующего по УВР, 

заведующий хозяйством 

Вид тренировки-

объектовая 

3 Захват заложников 3 квартал 2026 Заместитель 

заведующего по УВР, 

заведующий хозяйством 

Вид тренировки-

объектовая 

4 Срабатывание взрывного 

устройства, в том числе 

доставленного БЛА 

4 квартал 2026 Заместитель 

заведующего по УВР, 

заведующий хозяйством 

Вид тренировки-

объектовая 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/

